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GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY,  al. Niepodległości 208,  00-925  Warszawa                                                             www.stat.gov.pl
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej
L-02
Portal Sprawozdawczy GUS
Urząd Statystyczny w Białymstoku
tel. 085 7497720, 085 7497746, 085 7497790
Numer identyfikacyjny - REGON
Sprawozdanie o zadrzewieniach
za rok 2009
Przekazać/wysłać w terminie do
dnia 31 stycznia 2010 r.
Obowiązek przekazywania danych statystycznych wynika z art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr88, poz. 439, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2009 (Dz. U. Nr 221, poz.1436, z późn. zm.)
UWAGA: Prosimy o rejestrowanie czasu, jaki zajmuje Państwu przygotowanie danych do sprawozdania oraz czasu wypełnienia formularzy. Informacje te będą potrzebne do wprowadzenia podczas rejestracji danych w poszczególnych formularzach elektronicznych.
PROWADZENIE PRAC 
Czy w jednostce prowadzono prace związane z nasadzeniami bądź pozyskaniem drewna z zadrzewień?
 
- Zadrzewienia -Produkcyjne i ochronne skupiska drzew i krzewów poza lasami na terenach publicznych i prywatnych. Celem ich jest produkcja drewna i użytków niedrzewnych, oddziaływanie na środowisko przyrodnicze oraz kształtowanie krajobrazu. Nasadzenia w formie zadrzewień występują wzdłuż tras komunikacyjnych (zadrzewienia przydrożne) i cieków wodnych, wśród upraw rolnych (z. śródpolne i śródłąkowo-pastwiskowe), przy domach i budynkach gospodarczych (z. przyzagrodowe) oraz w obrębie i przy zakładach przemysłowych. Do zadrzewień nie zalicza się: lasów i gruntów leśnych oraz gruntów nieleśnych przeznaczonych prawomocnymi decyzjami do zalesienia, sadów, plantacji oraz szkółek drzew i krzewów, cmentarzy, urządzonej zieleni komunalnej w miastach (parki miejskie, lasy komunalne, zieleńce użyteczności publicznej), ogrodów działkowych, nieruchomości otaczających obiekty zabytkowe.
 
 
Uwaga!Jeżeli w odpowiedzi na pytanie została wybrana odpowiedź "Tak" należy przejść do wypełniania kolejnych działów formularza.
Jeżeli zostanie wybrana odpowiedź  "Nie" należy  wpisać dane osobowe, sprawdzić formularz przed wysłaniem i wysłać na portal sprawozdawczy wybierając przycisk "Wyślij na portal". Jeżeli wcześniej zostały wprowadzone dane, a następnie w odpowiedzi na pytanie o prowadzenie prac zostanie zaznaczona odpowiedź "Nie" wszystkie dane zostaną WYCZYSZCZONE!
 
Dział 1. Sadzenie drzew i krzewów; szkółki
usuń 
wiersz
Lp
Województwo
Sadzenie w sztukach      
Drzewa ogółem
w tym na nieużytkach poprzemysło-wych
Krzewy ogółem
w tym na nieużytkach poprzemysło-
wych
Dane uzupełniające do działu 1. Stan w dniu 31 XII    
Powierzchnia produkcyjnych szkółek zadrzewienio-wych
- Powierzchnia produkcyjna szkółek zadrzewieniowych -Powierzchnia przeznaczona bezpośrednio do produkcji materiału sadzeniowego do zadrzewień, zajęta przez siewki, wielolatki, mateczniki oraz ugorowana (nie obejmuje powierzchni dróg, ścieżek, przeznaczonej na magazyny i inne obiekty gospodarcze na szkółce).
w tym znajdująca się pod drzewami i krzewami
w ha bez znaku po kropce
Liczba szkółek zadrzewienio-wych w sztukach
dodaj
wiersz
0  
1
2
3
4
5
6
7
1
Ogółem(w.02+03+...)
 Według województw                                             
Dział 2. Pozyskanie drewna z zadrzewień
usuń 
wiersz
Lp
Województwo
Grubizna ogółem
- Grubizna -Całość drewna okrągłego o średnicy dolnej powyżej 5 cm (w korze powyżej 7 cm) wyrobionego łącznie z danego surowca drzewnego. Na grubiznę składa się drewno wielkowymiarowe i średniowymiarowe.
w tym grubizna liściasta
Z rubr. 1 przypada na drewno wielkowymiarowe ogółem
- Drewno wielkowymiarowe -Drewno wyrobione z surowca drzewnego o średnicy górnej od 14 cm (bez kory) mierzone w pojedynczych sztukach. W zależności od jakości i wymiarów drewno wielkowymiarowe dzieli się na cztery klasy: A, B, C, D oraz podklasy: drewno ogólnego przeznaczenia i drewno specjalne.
w tym drewno wielkowymiarowe liściaste
w m3 bez znaku po przecinku
dodaj
wiersz
0  
1
2
3
4
1
Ogółem(w.02+03+...)
 Według województw                                             
 
Dział 3. Wybrane dane o zadrzewieniach według gmin
usuń wiersz
Lp
Gmina
Sadzenie w sztukach  
drzew
krzewów
Pozyskanie drewna (grubizny)
w m3 bez znaku po przecinku
- Pozyskanie drewna -Ogół czynności związanych ze ścięciem drzewa i uzyskaniem surowca drzewnego z poszczególnych jego części (z pnia, korony i karpy) oraz manipulowaniem tego surowca na określone sortymenty drzewne.
ogółem
w tym 
grubizna liściasta
- Grubizna -Całość drewna okrągłego o średnicy dolnej powyżej 5 cm (w korze powyżej 7 cm) wyrobionego łącznie z danego surowca drzewnego. Na grubiznę składa się drewno wielkowymiarowe i średniowymiarowe.
dodaj wiersz
0
1
2
3
4
1
Ogółem
(w.2+3+...)
Według gmin                    
Uwagi
proszę opisać przyczyny różnic danych w stosunku do roku poprzedniego (max. 500znaków)
 
Dane osoby sporządzającej sprawozdanie (* - pola wymagane)
Informacje dodatkowe:
Mając na uwadze podnoszenie jakości badań statystycznych pod kątem poprawy ich efektywności, zmniejszenia kosztów oraz redukcji obciążenia prosimy o wypełnienie dwóch pytań na końcu formularza, które pozwolą nam na uzyskanie informacji o rzeczywistym obciążeniu związanym z przygotowaniem danych dla potrzeb formularza i jego wypełnieniu. Uzyskana informacja będzie podstawą do prowadzenia dalszych prac związanych z uproszczeniem i ograniczeniem obowiązków sprawozdawczych.
1. Przedmiotem sprawozdania są prace wykonane wyłącznie w ramach zadrzewień. Przez zadrzewienia skupiska drzew i krzewów (poza lasami i terenami zieleni w miastach i wsiach) o charakterze ochronnym (ekologicznym), produkcyjnym lub społeczno-kulturowym. Zadaniem ich jest wzbogacenie otaczających biocenoz, osłona gleby, upraw rolnych i rożnych obiektów przed negatywnymi czynnikami atmosferycznymi (np. wiatrami) lub klęskami żywiołowymi (np. pożarami).Nasadzenia drzew i krzewów formie zadrzewień powinny mieć miejsce wzdłuż dróg i linii kolejowych (zadrzewienia przydrożne), cieków wodnych, wśród upraw rolnych (zadrzewienia śródpolne, śródłąkowe-pastwiskowe), przy domach mieszkalnych i budynkach gospodarskich (zadrzewienia przyzagrodowe) oraz w obrębie i przy zakładach przemysłowych (np. na zwałach, hałdach i wyrobiskach).Skład gatunkowy i sposób nasadzeń w zadrzewieniach powinien różnić się od typowych upraw leśnych i charakteryzować się zdecydowaną przewagą gatunków liściastych, takich jak np. lipy, jesion, klon, brzozy, topole.Do zadrzewień nie należy zaliczać: lasów i gruntów leśnych oraz gruntów nieleśnych do zalesienia, sadów, plantacji oraz szkółek drzew i krzewów, urządzonej zieleni w miastach i wsiach (parki, lasy komunalne, zieleńce użyteczności publicznej, promenady, bulwary, ogrody botaniczne i zoologiczne itp.), ogrodów działkowych, nieruchomości otaczających obiekty zabytkowe.
2. W rubrykach 1 do 4 działu 1 sprawozdania należy wykazać dane dotyczące sadzenia drzew i krzewów w zadrzewieniach, bez nasadzeń materiału szkółkarskiego w szkółkach. Wykazując sadzenie drzew i krzewów, należy uwzględnić zarówno sadzenie w nowo zakładanych zadrzewieniach jak i uzupełnianie wypadów w istniejących zadrzewieniach.
3. W rubryce 5 działu 1 należy wykazać powierzchnię znajdującą się pod produkcją materiału sadzeniowego, matecznikami oraz ugorującą (na zielono i czarno).
1. W przypadku braku dokumentacji źródłowej (wykazów, protokołów odbioru drewna) dane w dziale 2 należy określić szacunkowo.
2. Dane w dziale 2 należy podawać w oparciu o Polską Klasyfikację Wyrobów i Usług wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 2004 r.wsprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) ( Dz. U. Nr 89, poz. 844, z późn. zm.).W rubrykach 3 i 4 działu 2 należy wykazywać drewno ujmowane według klasyfikacji przeznaczeniowej jako drewno tartaczne (tartaczne liściaste) wszystkich klas jakości. Po wypełnieniu działu 2 sprawozdania należy sprawdzić, czy miąższość pozyskanego drewna wielkowymiarowego iglastego - otrzymana przez odjęcie od danych z rubryki 3, danych z rubryki 4 - nie jest większa od miąższości grubizny iglastej (rubryka 1 minus rubryka 2).
1. W dziale 3 jednostka sprawozdawcza wybiera nazwę gminy (miasta) oraz wypełnia rubryki od 2 do 5. W przypadku gmin miejsko-wiejskich należy oddzielnie wykazać dane dla miasta, oddzielnie dla pozostałej części gminy.
2. Należy zwrócić uwagę na zgodności, które powinny zachodzić pomiędzy działem 3 i działami 1 i 2 sprawozdania L-02:Jeżeli są zapisy w dziale 3, to muszą być też zapisy w dziale 1 i 2 sprawozdania i powinny zachodzić zależności:    * w. 01 rubr. 1 działu 3=w. 1 rubr. 1 dział 1 sprawozdania,    * w. 01 rubr. 2 działu 3=w. 1 rubr. 3 dział 1 sprawozdania,    * w. 01 rubr. 3 działu 3=w. 1 rubr. 1 dział 2 sprawozdania,    * w. 01 rubr. 4 działu 3=w. 1 rubr. 2 dział 2 sprawozdania,    * w dziale 3 mogą wystąpić wyłącznie województwa z działu 1 i 2 sprawozdania3. Jednostka sprawozdawcza prowadząca prace zadrzewieniowe (produkcję materiału sadzeniowego) na terenie kilku województw sporządza jedno sprawozdanie - wykazując wykonane prace w granicach administracyjnych poszczególnych województw i przekazuje je do urzędu statystycznego województwa właściwego terytorialnie dla swojej siedziby.
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